UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-NVY

V/v phúc đáp văn bản số 08/CBATSH-

PKAT ngày 24/9/2021 của Phòng

khám đa khoa An Thịnh

       Thanh Hoá, ngày        tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Phòng khám đa khoa An Thịnh.

Sở Y tế nhận được văn bản số 08/CBATSH-PKAT ngày 24/9/2021 của

Phòng khám đa khoa An Thịnh về việc tự công bố cơ sở xét nghiệm đạt tiêu chuẩn

an toàn sinh học. Sau khi xem xét nội dung công văn, Sở Y tế có ý kiến như sau:

Căn cứ Nghị định 103/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ quy

định về đảm bảo an toàn sinh học tại phòng xét nghiệm; Nghị định số

155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về sửa dổi, bổ sung một số quy

định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước

của Bộ Y tế; Thông tư số 37/2017/TT-BYT ngày 25/9/2017 của Bộ Y tế quy định

về thực hành bảo đảm an toàn sinh học trong phòng xét nghiệm thì đơn vị chưa đủ

điều kiện tự công bố cơ sở xét nghiệm đạt tiêu chuẩn an toàn sinh học cấp I. Đề

nghị đơn vị bổ sung giấy chứng nhận đã qua tập huấn về an toàn sinh học hoặc tài

liệu chứng minh việc được tập huấn về an toàn sinh học của các cán bộ nhân viên,

người chịu trách nhiệm về an toàn sinh học trong phòng xét nghiệm.

Sở Y tế trả lời để đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (th);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY htm (02).

                         KT. GIÁM ĐỐC

                PHÓ GIÁM ĐỐC

         Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-04T13:16:00+0700

		2021-10-04T15:13:24+0700

		2021-10-04T15:13:46+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-04T15:14:45+0700